
MUNICIPIO DE TANQUIAN DE ESCOBEDO 
SAN LUIS POTOSI 

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
31/oct/2019

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
10:17 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2019 Al 31/ago/2019

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$44,079,362.00GOBIERNO $18,803,913.66 $18,803,913.66$4,554,778.90 $29,830,227.24$48,634,140.90

$590,000.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $590,000.00$590,000.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$452,000.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $301,378.00 $301,378.00$0.00 $150,622.00$452,000.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$42,631,760.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $16,865,521.82 $16,865,521.82$2,244,362.90 $28,010,601.08$44,876,122.90

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$261,120.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $1,557,044.00 $1,557,044.00$2,310,416.00 $1,014,492.00$2,571,536.00

$144,482.00OTROS SERVICIOS GENERALES $79,969.84 $79,969.84$0.00 $64,512.16$144,482.00

$34,757,862.00DESARROLLO SOCIAL $9,452,069.94 $9,452,069.94$3,383,032.44 $28,688,824.50$38,140,894.44

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $1,555,296.52 $1,555,296.52$2,392,726.85 $837,430.33$2,392,726.85

$31,185,151.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $4,324,879.21 $4,324,879.21-$2,167,307.48 $24,692,964.31$29,017,843.52

$300,000.00SALUD $1,358,534.64 $1,358,534.64$1,849,986.00 $791,451.36$2,149,986.00

$801,711.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $496,819.50 $496,819.50$0.00 $304,891.50$801,711.00

$500,000.00EDUCACIÓN $247,447.00 $247,447.00$215,038.07 $467,591.07$715,038.07

$1,721,000.00PROTECCIÓN SOCIAL $1,415,779.77 $1,415,779.77$1,092,589.00 $1,397,809.23$2,813,589.00

$250,000.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $53,313.30 $53,313.30$0.00 $196,686.70$250,000.00

$294,280.00DESARROLLO ECONÓMICO $81,236.00 $81,236.00$0.00 $213,044.00$294,280.00

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

SINDICO MUNICPAL Y COMISION DE HACIENDA CONTRALOR MUNICIPAL

LIC. FERNANDO BAUTISTA OLIVARES CP. SAULO BARRIOS SALINAS
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C. ALAIN AZUARA ROBLES ING. ESTEBAN ZUÑIGA OLVERA
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$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$146,280.00TURISMO $81,236.00 $81,236.00$0.00 $65,044.00$146,280.00

$148,000.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $148,000.00$148,000.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,400,000.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $1,400,000.00$1,400,000.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,400,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $1,400,000.00$1,400,000.00

Total del Gasto $80,531,504.00 $7,937,811.34 $88,469,315.34 $28,337,219.60 $28,337,219.60 $60,132,095.74
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